АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       23.12.2016г.                                                                      № 1494
О внесении изменений в постановление

 администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 28.10.2013г. № 1439

 (в редакции постановлений администрации

№ 229 от 28.02.2014г.,  № 284 от 26.03.2015, №1028 от 24.11.2015,

№1224 от 31.12.2015г, от 23.05.2016г. №599, от 13.07.2016г. №861.)

В целях уточнения мероприятий и расходов на исполнение муниципальной программы «Развитие системы  гражданской обороны, безопасности на водных  объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Юрьев-Польский  район на 2014 - 2016 годы» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие системы гражданской обороны, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Юрьев-Польский  район на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.10.2013г. № 1439  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Юрьев-Польский  район на 2014 - 2016 годы»:

1.1. Таблицу  3 «Ресурсное обеспечение реализации      муниципальной

программы за счет средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский  район» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Таблицу 6 «План реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к  настоящему постановлению.

  2

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава  администрации                                                                 Е.В.Родионова

	Завизировано:
Начальник управления делами

                                              О.В.Яшунина
Начальник управления по правовой и административной работе

                                         Е.В.Коробченко
	Согласовано:
Заместитель главы администрации, начальник  финансового управления

                                                   С.Е.Захаров

Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ
                                                      М.Ю.Опарин

Директор  МКУ «УКС»

                                                 А.В.Ведмедков

  Директор
МКУ «ЦБ в сфере муниципального

управления»

       С.Г.Шеногина

Зав. отделом информатизации                                                                 Е. В. Шеногин
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)
Название файла: Постановление   МП2014-2016 ГОЧС_изменения декабрь
Исп. Малышев А.В.
Разослать:

1. в дело – 1экз.

2.Бухгалтерия
3.МКУ «УКС»

4.Управление экономики и планирования

5.Финансовое управление.
Приложение 1
к постановлению администрации

   муниципального образования

        Юрьев-Польский район

             от 23.12.2016г. №  1494

 Таблица 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский  район
	    Статус
	 Наименование
муниципальной   программы,
 подпрограммы
муниципальной   программы,
 ведомственной
    целевой
  программы,
   основного
  мероприятия
	 Ответственный
 исполнитель и
 соисполнители
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
   основного
 мероприятия,
    главные
 распорядители
    средств
местного
бюджета (далее
 также - ГРБС) ,
 ведомственной
    целевой
   программе
	Оценка расходов по годам

            реализации
	Расходы (тыс. рублей)  по годам            реализации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего по
муниципальной
программе
	 2014
	2015
	2016

	       1
	       2
	       3
	 4
	 5
	 6
	 7
	    8
	  9
	 10
	11

	Муниципальная программа администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
	«Развитие системы гражданской обороны, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и  снижения рисков их возникновения на территории Юрьев-Польского  района на 2014 - 2016 годы»
	Всего
	 X
	 X
	 X
	 X
	707,9
	309,4
	213,5
	185,0

	  отдел ГО и ЧС

МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	1.Основное мероприятие
	1.Совершенство-вание деятельности органов повседневного управления муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня
	  отдел ГО и ЧС

МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	535,7
	309,4
	180,3
	46,0

	1.1.
	- Улучшение технической характеристики оргтехники, создание новых автоматизированных рабочих мест
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	46,8
	0
	46,8
	0

	1.2
	-Оснащение техническими средствами управления и СИЗ

(УКВ радиостанция, регистратор разговоров, и т.д.)
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	16,0
	0
	0
	16,0

	1.3
	- Создание и развитие систем информирования и оповещения населения (ПИОН, КСЭОН)
	Отдел ГО и ЧС, МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	73,5
	0
	43,5
	30,0

	1.4
	Подбор и подготовка помещения для установки оборудования по системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Отдел ГО и ЧС, МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	0
	0
	0
	0

	1.5
	Разработка и построение комплексной информационной системы, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз ЧС (АПК БГ)
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	90
	0
	90
	0

	1.6
	Увеличение численности (содержание) штата ЕДДС с учетом развития «службы 112». в т.ч.

 диспетчер системы 112

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	309,4

	309,4

	0
	0

	2.
	2. Организация работы по предупреждению чрезвычайных ситуаций, снижению риска их возникновения
	Отдел ГО и ЧС,

 МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	94,0
	0
	0
	94,0

	2.1.
	Развитие и совершенствование технической оснащенности, сил и средств для ликвидации чрезвычайных, ситуаций, создание запасов резервов материальных ресурсов (тепловентиляторы, шансовый инструмент, средства связи, оргтехники,СИЗ и др.)
	Отдел ГО и ЧС , МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	46,0
	0
	0
	46,0

	2.2.
	2.2.Обеспечение функционирование систем и средств связи и оповещения
	Отдел ГО и ЧС , МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	48,0
	0
	0
	48,0

	2.3.
	Проведение разъяснительной работы по  предупреждению чрезвычайных ситуаций среди населения, разработка и распространение памяток, создание консультационных пунктов
	Отдел ГО и Ч С

	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Обеспечение развития и дальнейшего совершенствования материально-технической базы движения "Школа безопасности", внедрение передового опыта подготовки учащихся по программе курса "Основы безопасности жизнедеятельности

	Отдел ГО и ЧС

	0
	0
	0
	0

	2.5.
	-Проведение соревнований «Школа безопасности», развертывание лагеря «Юный спасатель»
	Отдел ГО и ЧС

	0
	0
	0
	0

	3.
	3.Обеспечение охраны жизни  людей на водных объектах

	Отдел ГО и ЧС

	78,2
	0
	33,2
	45,0

	3.1.
	Обследование мест организованного купания водолазами (м.Коленово)
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	52,0
	0
	25,0
	27,0

	3.2.
	Организация работы спасательного поста и  содержания места организованного отдыха  (оплата услуг по гражданско –правовым договорам) (м.Коленово)
	Отдел ГО и ЧС

	18,0
	0
	0
	18,0

	3.3.
	Приобретение и установка в местах массового отдыха населения информационных стендов, запрещающих знаков
	Отдел ГО и ЧС

	8,2
	0
	8,2
	0

Приложение 2

к постановлению администрации

  муниципального образования

        Юрьев-Польский район

    от 23.12.2016г. №  1494

Таблица 6
План реализации муниципальной программы

	Наименование  основного
мероприятия программы и мероприятий программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источник
финанси-
рования
	Объем средств

      на   реализацию программы (тыс. руб.)

	 2014
	2015
	2016

	Совершенствование деятельности органов повседневного управления муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня

	1.Совершенствование деятельности органов повседневного управления муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня
	Основной исполнитель:

  отдел ГО и ЧС

МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	Бюджет МО Юрьев-Польский район
	309,4
	180,3
	46,0

	1.1. Улучшение технической характеристики оргтехники, создание новых автоматизированных рабочих мест
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	0
	46,8
	0

	1.2.Оснащение техническими средствами управления и СИЗ

(УКВ радиостанция, регистратор разговоров, и т.д.)
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	0
	0
	16,0

	1.3.Создание пунктов информации оповещения населения (ПИОН, КСЭОН)
	Отдел ГО и ЧС , МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	0
	43,5
	30,0

	1.4.Подбор и подготовка помещения для установки оборудования по системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Отдел ГО и ЧС , МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	0
	0
	0

	1.5.Разработка и построение комплексной информационной системы, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз ЧС (АПК БГ)
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	0
	90
	0

	1.6.Увеличение численности (содержание) штата ЕДДС с учетом развития «службы 112». в т.ч.

 диспетчер системы 112
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	309,4

	0
	0

	Организация работы по предупреждению чрезвычайных ситуаций, снижению риска их возникновения

	2. Организация работы по предупреждению чрезвычайных ситуаций, снижению риска их возникновения

	Отдел ГО и ЧС ,

 МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	Бюджет МО Юрьев-Польский район
	0
	0
	94,0

	2.1.Развитие и совершенствование технической оснащенности, сил и средств для ликвидации чрезвычайных, ситуаций, создание запасов резервов материальных ресурсов (тепловентиляторы, шансовый инструмент, средства связи, СИЗ и др.)
	Отдел ГО и ЧС , МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	0
	0
	46,0

	2.2.Обеспечение функционирование систем и средств связи и оповещения
	Отдел ГО и ЧС , МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	0
	0
	48,0

	2.2.Проведение разъяснительной работы по  предупреждению чрезвычайных ситуаций среди населения, разработка и распространение памяток, создание консультационных пунктов

	Отдел ГО и ЧС

	0
	0
	0

	2.3.Обеспечение развития и дальнейшего совершенствования материально-технической базы движения "Школа безопасности", внедрение передового опыта подготовки учащихся по программе курса "Основы безопасности жизнедеятельности
	Отдел ГО и ЧС

	0
	0
	0

	2.4.Проведение соревнований «Школа безопасности», развертывание лагеря «Юный спасатель»
	Отдел ГО и ЧС

	0
	0
	0

	Обеспечение охраны жизни  людей на водных объектах

	3.Обеспечение охраны жизни  людей на водных объектах
	Отдел ГО и ЧС
	Бюджет МО Юрьев-Польский район
	0
	33,2
	45,0

	3.1.Обследование мест организованного купания водолазами (м.Коленово)
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	0
	25,0
	27,0

	3.2.Организация работы спасательного поста и  содержания места организованного отдыха  м.Коленово (оплата услуг по гражданско –правовым договорам)
	Отдел ГО и ЧС

	0
	0
	18,0

	3.2.Приобретение и установка в местах массового отдыха населения информационных стендов, запрещающих знаков
	Отдел ГО и ЧС

	0
	8,2
	0

	Итого по муниципальной программе

	309,4
	213,5
	185,0

Начальник отдела ГО ЧС                          А.В.Малышев